ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июня 2011 г. N 350-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТ 10.11.2002 N 385-П "О ГРАНИЦАХ
И РЕЖИМЕ ОХРАНЫ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ"

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Красноярского края

от 01.12.2015 N 629-п)

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от

28.09.1995 N 7-175 "Об особо охраняемых природных территориях в Красноярском крае"

постановляю:

1. Внести в Постановление Совета администрации Красноярского края от 10.11.2002 N 385-п

"О границах и режиме охраны памятников природы краевого значения" следующие изменения:

пункты 4, 7 признать утратившими силу;

в приложении N 1:

в абзацах первом, третьем, четвертом, пятом:

слова "лесничества Дивногорского лесхоза-техникума" заменить словами "участкового

лесничества Красноярского лесничества";

в абзацах шестом, восьмом:

слова "лесничества Учебно-опытного лесхоза СибГТУ" заменить словами "участкового

лесничества Мининского лесничества";

в абзацах девятом, одиннадцатом, двенадцатом, четырнадцатом:

слова "лесничества Манского лесхоза" заменить словами "участкового лесничества

Манского лесничества";

в приложении N 2:

абзацы одиннадцатый - пятнадцатый исключены. - Постановление Правительства

Красноярского края от 01.12.2015 N 629-п;

в пункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"засорение бытовыми, строительными, промышленными и иными отходами и мусором;";

абзац третий изложить в следующей редакции:

"загрязнение водного объекта;";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"использование токсичных химических препаратов и удобрений.";

в пункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"сплошные и выборочные рубки лесных насаждений для заготовки древесины, а также при

уходе за лесами;";

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"засорение бытовыми, строительными, промышленными и иными отходами и мусором;";

в пункте 5:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"засорение бытовыми, строительными, промышленными и иными отходами и мусором;";

абзац девятый изложить в следующей редакции:

"движение механических транспортных средств, за исключением транспорта лиц органов,

осуществляющих охрану и контроль за соблюдением режима охраны памятника природы или

иных правил охраны и использования природных ресурсов на его территории, а также транспорта,

необходимого для проведения мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов;";

абзац десятый изложить в следующей редакции:

"сплошные и выборочные рубки лесных насаждений для заготовки древесины, а также при

уходе за лесами;";

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"засорение бытовыми, строительными, промышленными и иными отходами и мусором;";

дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

"использование токсичных химических препаратов.";

в пункте 6:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"охота и ведение охотничьего хозяйства;";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"сплошные и выборочные рубки спелых и перестойных лесных насаждений в целях

заготовки древесины, за исключением выборочных рубок древесины для собственных нужд

граждан;";

абзац пятый исключить;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"заготовка и сбор пищевых лесных ресурсов, лекарственных растений, недревесных

ресурсов, за исключением заготовки и сбора указанных ресурсов гражданами для собственных

нужд;";

абзац девятый изложить в следующей редакции:

"движение механических транспортных средств вне существующих дорог общего

пользования и лесных дорог, за исключением транспорта органов, осуществляющих охрану и

контроль за соблюдением режима охраны памятника природы или иных правил охраны и

использования природных ресурсов, а также транспорта, необходимого для проведения

мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

"использование токсичных химических препаратов.".

2. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти

Красноярского края" и газете "Наш Красноярский край".

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый заместитель

Губернатора края -

председатель

Правительства края

Э.Ш.АКБУЛАТОВ